

राष्ट्रीय अकादमी सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर एवं नारकोटिक्स आंचलिक परिसर, अप्रत्यक्ष कर भवन ब्लाक A, पांचवीं एवं छठी मंजिल, विभूति खंड गोमती नगर लखनऊ 226010 (उत्तर प्रदेश) NATIONAL ACADEMY



CUSTOMS, INDIRECT TAXES & NARCOTICS, Zonal Campus, Apratyakshkar Bhawan, Block-A, 5th & 6th Floor, Vibhuti Khand Gomti Nagar Lucknow 226010(Uttar Pradesh)

कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के अंतर्गत महिलाओं के यौन उत्पीड़न के मामलों की सुनवाई हेतु इस कार्यालय में दिनांक 29.01.2024 को गठित "आंतरिक शिकायत समिति" का पुनर्गठन कर निम्नलिखित अधिकारियों/व्यक्ति की तत्काल प्रभाव से "आंतरिक शिकायत समिति" का गठन किया जाता है -

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम/पद श्री/सुश्री	आंतरिक शिकायत समिति में पद
1.	श्रीमती नेहा लाल, अपर निदेशक	चेयरपर्सन
2.	सरन रानी, मुख्य लेखाधिकारी	सदस्य
3.	सुशील कुमार श्रीवास्तव, सहायक निदेशक	सदस्य
4.	संजय तिवारी, अपर सहायक निदेशक	सदस्य
5.	पायल शुक्ला, कर सहायक	सदस्य
6.	श्वेता सिंह, फाउंडर/अध्यक्ष एम्पावर उत्तर प्रदेश	सदस्य

Under the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, the Internal Complaint Committee, formed on 29.01.2024, is reconstituted with following officers/person with immediate effect to redress the matter of sexual harassment of women in this office.

S.No.	Name of officer /designation Shri/Ms.	Designation in Internal
		Complaint Committee
1.	Neha Lal, Additional, Additional Director	Chairperson
2.	Saran Rani, Chief Accounts Officer	Member
3.	Sushil Kumar Srivastava, Assistant Director	Member
4.	Sanjay Tiwari, AAD	Member
5.	Payal Shukla, T.A.	Member
6.	Shweta Singh, Founder/President Empower Uttar Pradesh	Member

(वेद प्रकाश शुक्ला) प्रधान अपर महानिदेशक (Ved Prakash Shukla) Pr. Addl Director General

प्रति - निम्न को सूचनार्थ प्रेषित

- (i) श्रीमती नेहा लाल, अपर निदेशक
- (ii) स्श्री सरन रानी, म्ख्य लेखाधिकारी, नासिन लखनऊ

- (iii) श्री सुशील कुमार श्रीवास्तव, सहायक निदेशक, नासिन लखनऊ
- (iv) श्री संजय तिवारी, अपर सहायक निदेशक, नासिन लखनऊ
- (v) श्री पायल शुक्ला, कर सहायक, नासिन लखनऊ
- (vi) सुश्री श्वेता सिंह, फाउंडर/अध्यक्ष एम्पावर उत्तर प्रदेश